[image: Герб]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА ПЕРЕВОЗСКИЙ
 НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ
ПЕРВОГО СОЗЫВА

Р Е Ш Е Н И Е

 7 декабря 2017 года							                             № 57

О создании муниципального дорожного фонда городского округа Перевозский Нижегородской области

В соответствии с частью 5 статьи 179.4 Бюджетного кодекса Российской Федерации, частью 10 статьи 35 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Совет депутатов городского округа Перевозский Нижегородской области

р е ш и л:

1.Создать муниципальный дорожный фонд городского округа Перевозский Нижегородской области.
2.Утвердить Положение о муниципальном дорожном фонде городского округа Перевозский Нижегородской области согласно приложению.
3.Отменить:
3.1.Решение Перевозской городской Думы Перевозского муниципального района Нижегородской области пятого созыва от 25 декабря 2013 года № 29 «О муниципальном дорожном фонде г.Перевоз Перевозского муниципального района Нижегородской области».
3.2.Решение сельского Совета Дзержинского сельсовета Перевозского муниципального района Нижегородской области пятого созыва от 23 декабря 2013 года № 24 «О муниципальном дорожном фонде Дзержинского сельсовета Перевозского муниципального района Нижегородской области».
3.3.Решение сельского Совета Дзержинского сельсовета Перевозского муниципального района Нижегородской области пятого созыва от 26 мая 2014 года № 40 «О внесении изменений в решение сельского Совета Дзержинского сельсовета Перевозского муниципального района Нижегородской области от 23 декабря 2013 года № 24 «О муниципальном дорожном фонде Дзержинского сельсовета Перевозского муниципального района Нижегородской области».
3.4.Решение сельского Совета Дубского сельсовета Перевозского муниципального района Нижегородской области пятого созыва от 27 декабря 2013 года № 24 «О муниципальном дорожном фонде Дубского сельсовета Перевозского муниципального района Нижегородской области».
3.5.Решение сельского Совета Дубского сельсовета Перевозского муниципального района Нижегородской области пятого созыва от 18 апреля 2014 года № 11 «О внесении изменений в решение сельского Совета Дубского сельсовета Перевозского муниципального района Нижегородской области от 27 декабря 2013 года № 24 «О муниципальном дорожном фонде Дубского сельсовета Перевозского муниципального района Нижегородской области».
3.6.Решение сельского Совета Ичалковского сельсовета Перевозского муниципального района Нижегородской области пятого созыва от 27 декабря 2013 года № 31 «О муниципальном дорожном фонде Ичалковского сельсовета Перевозского муниципального района Нижегородской области».
3.7.Решение сельского Совета Ичалковского сельсовета Перевозского муниципального района Нижегородской области пятого созыва от 15 апреля 2014 года № 49 «О внесении изменений в решение сельского Совета Ичалковского сельсовета Перевозского муниципального района Нижегородской области от 27 декабря 2013 года № 31 «О муниципальном дорожном фонде Ичалковского сельсовета Перевозского муниципального района Нижегородской области».
3.8.Решение сельского Совета Палецкого сельсовета Перевозского муниципального района Нижегородской области пятого созыва от 26 декабря 2013 года № 25 «О муниципальном дорожном фонде Палецкого сельсовета Перевозского муниципального района Нижегородской области».
3.9.Решение сельского Совета Палецкого сельсовета Перевозского муниципального района Нижегородской области пятого созыва от 28 апреля 2014 года № 10 «О внесении изменений в решение сельского Совета Палецкого сельсовета Перевозского муниципального района Нижегородской области от 26 декабря 2013 года № 25 «О муниципальном дорожном фонде Палецкого сельсовета Перевозского муниципального района Нижегородской области».
3.10.Решение сельского Совета Танайковского сельсовета Перевозского муниципального района Нижегородской области второго созыва от 25 декабря 2013 года № 27 «О муниципальном дорожном фонде Танайковского сельсовета Перевозского муниципального района Нижегородской области».
3.11.Решение сельского Совета Танайковского сельсовета Перевозского муниципального района Нижегородской области второго созыва от 11 апреля 2014 года № 9 «О внесении изменений в решение сельского Совета Танайковского сельсовета Перевозского муниципального района Нижегородской области от 25 декабря 2013 года № 27 «О муниципальном дорожном фонде Танайковского сельсовета Перевозского муниципального района Нижегородской области».
3.12.Решение сельского Совета Тилининского сельсовета Перевозского муниципального района Нижегородской области пятого созыва от 24 декабря 2013 года № 28 «О муниципальном дорожном фонде Тилининского сельсовета Перевозского муниципального района Нижегородской области».
3.13.Решение сельского Совета Тилининского сельсовета Перевозского муниципального района Нижегородской области пятого созыва от 27 мая 2014 года № 44 «О внесении изменений врешение сельского Совета Тилининского сельсовета Перевозского муниципального района Нижегородской области от 24 декабря 2013 года № 28 «О муниципальном дорожном фонде Тилининского сельсовета Перевозского муниципального района Нижегородской области».
3.14.Решение сельского Совета Центрального сельсовета Перевозского муниципального района Нижегородской области второго созыва от 27 декабря 2013 года № 23 «О муниципальном дорожном фонде Центрального сельсовета Перевозского муниципального района Нижегородской области».
3.15.Решение сельского Совета Центрального сельсовета Перевозского муниципального района Нижегородской области второго созыва от 15 апреля 2014 года № 15 «О внесении изменений в решение сельского Совета Центрального сельсовета Перевозского муниципального района Нижегородской области от 27 декабря 2013 года № 23 «О муниципальном дорожном фонде Центрального сельсовета Перевозского муниципального района Нижегородской области».
4.Опубликовать настоящее решение в периодическом печатном издании газете Перевозского района «Новый путь» и разместить на официальном сайте администрации Перевозского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу http://www.perevozadm.ru// по согласованию с администрацией Перевозского муниципального района Нижегородской области.
5.Настоящее решение вступает в силу на следующий день после его официального опубликования.
6.Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по экономике, бюджету и налогам Совета депутатов городского округа Перевозский Нижегородской области (В.А.Плеханов).

[bookmark: _GoBack]
Глава местного самоуправления                                 Председатель Совета депутатов

_________________Н.М.Трунина                                 ___________________А.И.Нужин

УТВЕРЖДЕНО
решением Совета депутатов
городского округа Перевозский
Нижегородской области
первого созыва
от  7 декабря 2017 года № 57

Положение о муниципальном дорожном фонде городского округа Перевозский Нижегородской области
(далее – Положение)

1.Общие положения

1.1.Настоящее Положение определяет порядок формирования и использования бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда городского округа Перевозский Нижегородской области.
1.2.Муниципальный дорожный фонд городского округа Перевозский Нижегородской области (далее - муниципальный дорожный фонд) - часть средств бюджета городского округа Перевозский Нижегородской области (далее - бюджет городского округа), подлежащая использованию в целях финансового обеспечения дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения городского округа Перевозский Нижегородской области, а также строительства, капитального ремонта и ремонта дворовых территорий многоквартирных домов, уличных проездов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов населенных пунктов в границах городского округа Перевозский Нижегородской области (далее - городской округ).

2.Порядок формирования муниципального дорожного фонда

2.1.Объем бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда утверждается решением Совета депутатов городского округа Перевозский Нижегородской области о бюджете на очередной финансовый год в размере прогнозируемого объема доходов бюджета городского округа от источников, указанных в настоящем разделе.
2.2.Бюджетные ассигнования муниципального дорожного фонда, не использованные в текущем финансовом году, направляются на увеличение его бюджетных ассигнований в очередном финансовом году путем внесения изменений в решение о бюджете городского округа на соответствующий финансовый год.
2.3.Источниками формирования муниципального дорожного фонда являются:
1)акцизы на автомобильный бензин, прямогонный бензин, дизельное топливо, моторные масла для дизельных и карбюраторных (инжекторных) двигателей, производимые на территории Российской Федерации, подлежащие зачислению в бюджет городского округа;
2)денежные взыскания (штрафы) за нарушение правил перевозки крупногабаритных и тяжеловесных грузов по автомобильным дорогам общего пользования местного значения городского округа;
3)поступления сумм возмещения вреда, причиняемого автомобильным дорогам общего пользования местного значения городского округа транспортными средствами, осуществляющими перевозки тяжеловесных и (или) крупногабаритных грузов;
4)денежные средства, поступающие в бюджет городского округа от уплаты неустоек (штрафов, пеней), а также от возмещения убытков муниципального заказчика, взысканных в установленном порядке в связи с нарушением исполнителем (подрядчиком) условий муниципального контракта или иных договоров, финансируемых за счет средств муниципального дорожного фонда, или в связи с уклонением от заключения такого контракта или иных договоров;
5)денежные средства, внесенные участником конкурса или аукциона, проводимых в целях заключения муниципального контракта, финансируемого за счет средств муниципального дорожного фонда, в качестве обеспечения заявки на участие в таком конкурсе или аукционе в случае уклонения участника конкурса или аукциона от заключения такого контракта и в иных случаях, установленных законодательством Российской Федерации;
6)безвозмездные поступления от физических и юридических лиц на финансовое обеспечение дорожной деятельности, в том числе добровольные пожертвования, в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения городского округа, а также дворовых территорий многоквартирных домов, уличных проездов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов населенных пунктов в границах городского округа;
7)поступления в виде субсидий в соответствии с постановлением Правительства Нижегородской области от 30 ноября 2011 года № 978 "Об утверждении Порядка формирования и использования бюджетных ассигнований дорожного фонда Нижегородской области";
8)бюджетные кредиты на строительство (реконструкцию), капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения, уличных проездов, дворовых территорий многоквартирных домов и подъездов к ним, на формирование муниципального дорожного фонда.
2.4.Перечисление безвозмездных поступлений от физических и юридических лиц на финансовое обеспечение дорожной деятельности в доходы муниципального дорожного фонда осуществляется после заключения договора пожертвования между данными физическими или юридическими лицами в соответствии с требованиями Гражданского кодекса Российской Федерации с одной стороны и администрацией городского округа с другой стороны в сроки, предусмотренные указанным договором.
2.5.В рамках формирования проекта решения о бюджете городского округа на очередной финансовый год:
1)администрация городского округа доводит до сведения заинтересованных структурных подразделений администрации городского округа проект бюджета на очередной финансовый год, предельный объем (изменения предельного объема) бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда и доходов бюджета городского округа, установленных в качестве источников его формирования настоящим разделом;
2)администрация городского округа осуществляет распределение указанных в настоящем разделе предельных объемов (изменений предельных объемов) бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда на очередной финансовый год по следующим направлениям расходов:
а)связанных с содержанием автомобильных дорог общего пользования городского округа, в том числе расходов на их паспортизацию, организацию и обеспечение безопасности дорожного движения;
б)связанных с ремонтом автомобильных дорог общего пользования местного значения городского округа;
в)связанных с капитальным ремонтом, реконструкцией и строительством автомобильных дорог общего пользования местного значения городского округа (включая расходы на инженерные изыскания, разработку проектной документации и проведение необходимых экспертиз, в том числе при внедрении новых технологий, техники, конструкций и материалов);
г)связанных с капитальным ремонтом и ремонтом дворовых территорий многоквартирных домов, уличных проездов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов;
д)строительство (реконструкция) автомобильных дорог общего пользования местного значения с твердым покрытием и искусственных сооружений на них (включая разработку документации по планировке территорий в целях размещения автомобильных дорог, инженерные изыскания, разработку проектной документации, проведение необходимых экспертиз и подготовку территории строительства, в том числе при внедрении новых технологий, техники, конструкций и материалов, изготовление паспортов автомобильных дорог);
е)опытно-экспериментальное внедрение инновационной продукции при проектировании, строительстве, реконструкции, капитальном ремонте и ремонте автомобильных дорог общего пользования местного значения и искусственных дорожных сооружений на них;
ё)внедрение новых технологий, техники, конструкций и материалов при строительстве, реконструкции, капитальном ремонте и ремонте автомобильных дорог общего пользования местного значения, регионального или межмуниципального значения и искусственных дорожных сооружений на них;
ж)разработка проектной документации на выполнение работ с использованием инноваций;
з)оформление прав собственности на объекты дорожного хозяйства и земельные участки под ними, в том числе на дороги общего пользования местного значения;
и)иных расходов, связанных с финансовым обеспечением дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог городского округа по реализации полномочий в области использования улично-дорожной сети общего пользования местного значения, в том числе автомобильных дорог общего пользования местного значения и сооружений на них, дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов;
3)структурными подразделениями администрации городского округа могут быть подготовлены для включения в проект решения о бюджете на очередной финансовый год предложения по направлению бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда на:
а)погашение задолженности по бюджетным кредитам, полученным городским округом из областного бюджета на строительство, реконструкцию, капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения;
б)обслуживание долговых обязательств, связанных с использованием указанных кредитов, в размере, не превышающем 20 процентов объема бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда.

3.Порядок использования средств муниципального дорожного фонда

3.1.Администрация городского округа осуществляет ежегодное планирование мероприятий, финансируемых за счет муниципального дорожного фонда.
3.2.Цели, направления использования (перечень мероприятий) и объем их финансирования утверждаются постановлением администрации городского округа в размере, не превышающем суммы, определенной решением Совета депутатов городского округа о бюджете на соответствующий финансовый год.

3.3.Финансирование расходов за счет средств муниципального дорожного фонда осуществляется администрацией городского округа с учетом фактического поступления доходов в муниципальный дорожный фонд в текущем финансовом году.
_____________________

Начальник отдела строительства,
архитектуры и экологии
управления ЖКХ и строительства
администрации Перевозского муниципального района _______________(_________)
«_____» __________ ______г.

image1.jpeg